
Σελίδα 1 από 2 

 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Χολαργός, 2 -7-2015 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                   Αριθ. Πρωτ. οίκ.285 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ                                                         

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ                               ΠΡΟΣ:   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΕΟ                                                                   

                                                                                                                                                                                                  
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Μεσογείων 156                                                                                 

ΤΑΧ. ΚΩΔ: 155 10                                                                  

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Γ. Κυρίτσης                                           ΚΟΙΝ: ΟΠΩΣ ΣΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210-6540202                                                  

FAX: 210-6532038                                                                  

Email: kteo@patt.gov.gr                                           

 

 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση ισχύος Δελτίων Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το π.δ.145/2010 (ΦΕΚ238Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με 

την υ.α.44403/2011 (ΦΕΚ2494Β) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και το ΦΕΚ2822Β/2011 «Διορθώσεις σφαλμάτων». 

3. Την αριθ. οίκ.177070/2014 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση - Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες». 

4. Το άρθρο 5 του ν.1350/1983 (ΦΕΚ55Α), όπως τροποποιήθηκε για τελευταία φορά με την παρ. 

ΙΙΙ του άρθρου 16 του ν.3534/2007 (ΦΕΚ40Α) και ισχύει, «Με απόφαση του Γενικού Γραμμα-

τέα της Περιφέρειας, δύναται να παραταθεί η ημερομηνία υποχρέωσης για τεχνικό έλεγχο των 

οχημάτων με έδρα το νομό της Περιφέρειας, που προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις, με-

τά από αιτιολογημένη εισήγηση του οικείου Νομάρχη, σε περίπτωση που τα λειτουργούντα 

Δημόσια και Ιδιωτικά ΚΤΕΟ του νομού αδυνατούν να προβούν στον έλεγχό τους ή όταν συ-

ντρέχουν ιδιαίτεροι λόγοι τοπικού χαρακτήρα». 

5. Το γεγονός ότι οι πρόσφατοι περιορισμοί που επιβλήθηκαν στις ελληνικές τράπεζες, σχετικά με 

τη διακίνηση κεφαλαίων, έχουν σαν αποτέλεσμα την αδυναμία πολλών συνανθρώπων μας να 

ανταπεξέλθουν έγκαιρα στις τρέχουσες οικονομικές τους υποχρεώσεις, με συνέπεια την περαι-

mailto:kteo@patt.gov.gr


Σελίδα 2 από 2 

 

τέρω οικονομική τους επιβάρυνση, εξαιτίας της επιβολής προβλεπόμενων προστίμων, στην πε-

ρίπτωση εκπρόθεσμου τεχνικού ελέγχου των οχημάτων τους. 

6. Την από 2-7-2015 εισήγηση της Διεύθυνσης ΚΤΕΟ. 

αποφασίζουμε 

Την παράταση της ισχύος των Δελτίων Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων που έχουν ημερομηνία 

λήξης από τις 29-6-2015 μέχρι και τις 6-7-2015 και έχουν εκδοθεί από τα Δημόσια και Ιδιωτικά 

ΚΤΕΟ της Περιφέρειας Αττικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) μηνός, από την ημερομηνία που θα 

αρθούν οι περιορισμοί της παρ. 5 του σκεπτικού της παρούσας. 

 

                                                                                                        Η Αντιπεριφερειάρχης 

                                                                                                 ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών 

                                                                                               

                                                                                                            Ε. Κυπριανίδου 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

 Φ.5 

 Τμήματα ΚΤΕΟ 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ (Με email) 
Περιφέρεια Αττικής 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη 

2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών 

3. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 

4. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών 

Γραφείο Προϊσταμένου 

 

Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 

& Τουρισμού 

Γενική Γραμματέα επί θεμάτων  

Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων 

(Με email: gg@yme.gov.gr) 
Με την παράκληση να μεριμνήσει 

για την ενημέρωση των Ιδιωτικών ΚΤΕΟ της Περιφέρειας Αττικής 


